
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

02.02. 2022 г. № 22
г. Новоуральск

Об организации учебного процесса с 
02 по 16 февраля 2022 года

В соответствии с Постановлением Администрации НГО от 01.02.2022 года № 209-а 
«Об отдельных вопросах функционирования муниципальных организаций НГО, 
образующих социальную инфраструктуру для детей, в период со 2 по 16 февраля 2022 
года»,

приказываю:

1. Организовать образовательный процесс для обучающихся 2-8 классов с 
применением дистанционных технологий и электронного оборудования с 02 по 16 
февраля 2022 года.

2. Внести изменения в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год:
1.1. организовать для обучающихся 1 класса дополнительные каникулы, увеличив период 
отдыха до двух недель с 02 по 16 февраля 2022 года;
1.2. дополнительные каникулы для 1 класса, намеченные на 19-27 февраля 2022 года 
отменить;
1.3. считать учебными днями для обучающихся 1 класса 21,22,24 и 25 февраля 2022 года.

3. Зав. столовой Т.В. Безродных снять с питания на период с 02 по 16 февраля 2022 
года всех обучающихся 1-8 классов, за исключением включенных в резервную группу (по 
отдельному приказу).

4. Учителям обеспечить прохождение программы, текущее оценивание.
5. Педагогам-психологам, учителю-логопеду, учителю-дефектологу и социальным 

педагогам обеспечить сопровождение обучающихся и родителей (законных 
представителей) с применением дистанционных форм коммуникации.

6. Классным руководителям уведомить родителей (законных представителей) об 
организации учебного процесса в период с 02 по 16 февраля 2022 года.

7. Разместить данный приказ в электронном журнале.
8. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов

Князева Елена Васильевна 
4-05-06 (доб. 002)


